
 

 

AI DOCENTI 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Realizzazione di uno sportello di ascolto rivolto a genitori e studenti – Avviso interno per la selezione di uno Psicologo esperto per la realizzazione di uno sportello di ascolto rivolto   
                    a genitori e studenti delle scuole secondarie di primo grado – Orientamento in entrata 
    GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA PSICOLOGO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 
VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., 

secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente 
accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO 
VISTO 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129;  
il Programma Annuale 2020 

VISTO Il PTOF 2019_22 e l’aggiornamento per l’a.s. 2020/2021 approvato dal Collegio dei Docenti in data 12/11/2020 e dal Consiglio di Istituto in data 13/11/2020; 
VISTO il Regolamento d’Istituto concernente la selezione di esperti esterni approvato nel Consiglio d’Istituto del 17.01.2020  n. 14/3, che definisce i limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. a) del Decreto 129/2018; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA la propria determina di avvio delle procedure di selezione - prot. n. 9252 del 14/11/2020; 
VISTO L’Avviso interno per la selezione di uno psicologo esperto per la realizzazione di uno sportello di ascolto rivolto a genitori e studenti delle scuole secondarie di 

primo grado – Orientamento in entrata, prot. n. 9254 del 14/11/2020; 
VISTA L’unica istanza pervenuta; 
VISTA L’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. n. 9495 del 21/11/2020;  





 

 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria provvisoria dell’Avviso interno per la selezione di uno psicologo esperto per la realizzazione di uno sportello di ascolto rivolto a genitori e studenti – Orientamento in 
entrata 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’IISS Alpi – Montale – Rutigliano (BA) entro  5   giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicata all’albo e sul sito web della scuola  www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clara PARISI 

CANDIDATO TITOLI      TOT 

 Laurea 

magistral

e/ di II 

livello 

specifica 

Titolo di 

accesso 

Laurea 

magistrale/ 

di II livello 

specifica 

conseguita 

con lode 

Punti 2 

Laurea 

magistrale/ 

di II livello 

specifica 

conseguita 

con 

punteggio 

105-110 

Punti 1  

Laurea 

magistrale 

in 

aggiunta 

al titolo 

d’accesso 

Punti 2 

Master di 

I/II livello 

coerenti 

con la 

tipologia 

di 

intervento 

Punti 2 

Altro  

Master 

di I/II 

livello 

Punti 

1 

Abilitazioni 

professionali in 

aggiunta al titolo di 

accesso, dottorati di 

ricerca, corsi di 

perfezionamento 

post-lauream, 

coerenti con la 

tipologia di 

intervento 

1 punto per ogni 

titolo 

(max 3 punti) 

Comprovate 
esperienze in 
progetti dell’IISS 
“Alpi – Montale” 
per la creazione di 
soluzioni innovative 
e coinvolgimento 
studenti in attività 
di tipo tutoriale 
2 punti per ogni 
progetto 
(max 10 punti) 

Attività 
professionale 
legata a 
consulenza e 
orientamento. 
1 punto per ogni 

esperienza 

(max 5  punti) 

Comprovate 
esperienze in 
progetti presso 
altre Istituzioni 
scolastiche per la  
creazione di 
soluzioni didattiche 
innovative e 
coinvolgimento 
studenti in attività 
di tipo tutoriale 
1 punto per ogni 

esperienza 

(max 5  punti) 

Docenza in 
corsi di 
formazione 
del 
MIUR/USR 
attinenti 
alla 
tipologia di 
intervento  
 1 punto 
per ogni 
progetto 
(max 5 

punti) 

Corsi di formazione di 
almeno 20 ore 
debitamente documentate 
nel campo delle 
metodologie innovative 
e/o uso di tecnologia 
applicata alla didattica 
(flipped learning, coding, 
peer to peer education, 
ecc.) erogati da enti di 
formazione riconosciuti dal 
MIUR.   
1 punto per ogni corso 
(max 3 punti 

 

De Gaetano 

Teresa  

x      1      1 

 

 

             

http://www.iissalpimontale.edu.it/

		2020-11-26T09:45:41+0000
	PARISI CLARA




